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Brottsofferjouren är en ideell organisation som är religi-
öst och partipolitiskt obunden. Det finns cirka 70 lokala 
brottsofferjourer runt om i landet som är medlemmar 
i Brottsofferjouren Sverige, varav Brottsofferjouren i 
Västerort, BOJ Västerort, är en. BOJ Västerort uppfyller 
samtliga minimikrav som fastställdes vid förbundsstäm-
man 2019. 

Brottsofferjourens vision är att alla som utsätts för brott 
ska få ett likvärdigt stöd och vår värdegrund betonar alla 
människors lika värde och lika rättigheter.
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Styrelse
Gerd Henricson   ordförande
Marie Widerberg   vice ordförande 
Nikita Rahman   kassör
Linda Eriksson   sekreterare
Cecilia Melin   ordinarie ledamot
Elena Grgic   ersättare
Konstantin-Johannes Meleounis  ersättare

BOJ Västerorts styrelse har sammanträtt nio gånger under 2020. Dessutom hölls 
ett konstituerande styrelsemöte efter årsmötet den 11 mars samt ett extra årsmöte 
den 29 april. Vid de två årsmötena har fyra nya ledamöter valts in i BOJ Västerorts 
styrelse. 
Styrelsen har ägnat mycket tid under 2020 med att fortsätta med “Projekt 2024”, 
som bl.a. innefattar samarbete med övriga jourer i Stockholm, marknadsföring, 
försök att hitta ny lokal, hitta nya bidragsgivare och att förbättra samarbetet med 
polisen. 

Revisorer
Tommy Nilsson, Hummelkläppen
Pelle Zandén, internrevisor   

Medlemskap
Brottsofferjouren i Västerort hade 103 medlemmar 2020, varav 3 föreningar. 

Medlemsavgifter 
Privatperson 150 kr/år Förening 300 kr/år Företag 1000 kr/år

Verksamhet
Verksamhetens övergripande mål är att främja brottsutsattas rättigheter och intres-
sen och efter bästa förmåga hjälpa och stödja dem. Detta innebär att BOJ Västerort:

 erbjuder stödsamtal, information och praktisk hjälp till alla brottsoffer som efter-
frågar stöd i våra kommuner Solna, Sundbyberg och Ekerö, samt våra stadsdelar 
Bromma, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta

 kontaktar hjälpsökande inom tre arbetsdagar efter att vi fått in anmälan om behov
 håller kansliet öppet på dagtid, måndag till fredag samt vissa kvällar
 samverkar med, och är ett komplement till den offentliga sektorn och andra orga-

nisationer i frågor som gäller brottsutsatta och deras situation
 informerar om sin verksamhet via föreläsningar, studiebesök och spridning av 

informationsmaterial för att öka kännedomen om verksamheten och nå ut till fler.
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Stödarbete 
Utgångspunkten för allt vårt arbete 
och vårt stöd är mänskliga rättigheter. 
BOJ Västerort erbjuder hjälp och stöd 
till brottsutsatta, vittnen och till deras 
anhöriga. Det mesta av stödet sker via 
stödsamtal över telefon eller vid per-
sonliga möten med en stödperson. En 
stödperson är en medmänniska som 
är utbildad i att ge stöd till brottsdrab-
bade och som har tid att lyssna, samt 
har kunskap och erfarenhet av frågor, 
tankar och känslor som kan uppstå. 
Stödpersonerna erbjuder även stöd 
genom information om rättsproces-
sen och om möjligheter till ekonomisk 
ersättning via skadestånd, ersättning 
från försäkringsbolag och via brotts-
skadeersättning. Jourens stödpersoner 
kan också följa med som stöd vid po-
lisanmälan, polisförhör och rättegång 
och vid behov även andra möten kopp-
lade till brottet/brotten. 

Under 2020 har BOJ Västerort haft 
kontakt med totalt 1480 stödsökande 
brottsoffer, vittnen och anhöriga, jäm-
fört med 1543 ärenden 2019. De flesta 
av våra ärenden inkom genom förmed-
ling från polisen men ärenden har även 
förmedlats via t.ex. socialtjänst, sjuk-
vård, skola, anhöriga m.m. samt genom 
att stödsökande själv tagit kontakt med 
jouren. 60 % av våra stödsökande var 
kvinnor och 40 % var män. De vanli-
gaste brotten de hade blivit utsatta för 
var, precis som föregående år, miss-
handel följt av olaga hot.

Stödpersonerna har tillsammans med 
jourens personal haft totalt 3137 antal kontakter med stödsökande. Kontakterna 
har bestått av 2859 stödsamtal över telefon, tagit emot 60 besök och även följt med 

Fördelningen mellan brottstyper 
bland brottsoffer som hade 
kontakt med BOJ Västerort 2020

Misshandel 446
Olaga hot 346
Ofredande 206
Rån 131
Stöld 129
Förtal, förolämpning 81
Övergrepp i rättssak 66
Våldtäkt 65
Bedrägeri 60
Övriga sexualbrott 51
Grov kvinnofridskränkning 45
Skadegörelse 40
Övr. brott mot frihet och frid 36
Utpressning 36
Inbrott 30
Mord och mordförsök 30
Olaga förföljelse 29
Människorov/frihetsberövande 23
Ekonomisk brottslighet 20
Tjänstefel 19
Förfalskning, identitetsstöld 18
Trafikbrott 16
Osann utsaga 14
Olaga integritetsintrång 14
Allmänfarliga brott 12
Köp av sexuell tjänst 4
Egenmäktighet med barn 4
Överträdelse kontaktförbud 2
Barnpornografibrott 2
Övrigt 10

Summa 1986
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som stöd vid polisanmälan, förhör 
och rättegång vid 18 tillfällen. Antal 
stödkontakter via sms och mail har 
under året uppgått till 200 stycken. 
Utöver kontakter med brottsutsatta 
har jouren utfört 3911 åtgärder så-
som till exempel skickat informa-
tionsbrev, hjälpt till att ansöka om 
ekonomisk ersättning, formulerat 
begäran om omprövning, överklagat 
beslut, ansökt om målsägandebi-
träde, letat information för stödsö-
kandes räkning med mera. 

Under 2020 fick 207 ärenden stöd 
på eget språk där de flesta fick stöd 
på somali, persiska, arabiska, spanska och engelska. Totalt har jouren under verk-
samhetsåret 2020 lagt ned 1 500 timmar på direkt brottsofferstöd. 

Utöver jourens ordinarie kontakter har vi nått ytterligare 164 personer genom 
vårt projekt ”BOJ hos Polis” då jourens volontärer har varit i receptionen hos 
Solnapolisen för att informera om vår verksamhet. 

Lokal
Linda i styrelsen har under verksamhetsåret försökt finna en lämplig lokal mer 
centralt placerad inom jourens upptagningsområde. Önskemål om att hamna 
nära tunnelbanan, helst utmed den blå linjen samt att hyran bör vara låg har varit 
prioriterat. Ett förslag har varit att hyra in oss hos annan verksamhet, gärna ideell. 
Uppdraget att finna en lämplig lokal har inte slutförts av flera skäl, där slutsatsen är 
att lokaler finns men att de tyvärr är för dyra för jouren eller att de ligger för långt 
bort från tunnelbanan för att det ska vara tillgängligt för stödsökande.   

Volontärer
BOJ Västerorts arbete med brottsutsatta är möjligt tack vare våra engagerade vo-
lontärer. Under 2020 har totalt 28 stödpersoner och sju styrelsemedlemmar varit 
aktiva i jouren. Det totala antalet ideellt arbetade timmar under året var 1921 tim-
mar fördelat på 1659 timmar stödpersonsarbete och 262 timmars arbete för övrigt 
volontärarbete inklusive styrelsens arbete. 

Information med anledning av covid-19
I och med pandemin som bröt ut tidigt under våren har verksamheten behövt 
göra flertalet ändringar och ställa in planerade informationsinsatser. Dels har två 

Polisför-
hör,rätte-
gång m.m.

Kansli-
besök

SMS/
mail

Telefon-
samtal

60 182002859

Stödpersonernas kontakter med 
brottsoffer, vittnen och anhöriga
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grundutbildningar, flera volontärträffar och 
styrelsemöten behövts genomföras helt eller 
delvis digitalt. Av omsorg om våra stödper-
soner har de i större utsträckning än tidigare 
haft möjlighet att utföra sina uppdrag hemi-
från. Gällande själva stödet till stödsökande 
har vi fortsatt kunna erbjuda omfattande 
stöd, men med begränsade möjligheter för att 
ta emot besök på jouren och att kunna göra 
medföljningar till exempelvis rättegångar på 
samma sätt som vi kunnat göra tidigare.  

Flera planerade externa konferenser har kun-
nat hållas digitalt men tyvärr har flera av våra 
informationsinsatser såsom vår medverkan 
på Järvaveckan, Stockholm Pride och  vår 
närvaro hos Solna polisen inte kunnat genom-
föras. Våra studiecirklar för äldre på temat 
“Vaksam i vardagen” har inte heller kunnat 
fortsätta. Övriga informationsinsatser som 
vi regelbundet anordnar eller deltar på som 
t.ex föreläsningar för SFI och flera stadsdelars 
våldsförebyggande veckor samt lokala mässor 
har tyvärr också ställts in. Vi har istället försökt att utöka vår närvaro och aktivitet 
på sociala medier för att ändå kunna nå ut till brottsutsatta med information om att 
vi finns.  

Volontärträffar 
Under 2020 har jouren anordnat totalt sju 
stycken volontärträffar. Dessa träffar har 
bestått främst av vidareutbildningstillfäl-
len och handledning/erfarenhetsutbyten 
för volontärerna med följande innehåll:

 Workshop om våld i nära relation och 
missbruksproblematik.

 Brottssofferstöd till barn och unga, före-
läsning, verksamhetsutvecklare barn och 
unga, Brottsofferjouren Sverige. 

 Föreläsning och workshop om hatbrott 
tillsammans med Polisens demokrati- och 
hatbrottsgrupp. Inför träffen genomförde 
alla deltagare en webbutbildning om hat-
brott som Brottsofferjouren Sverige tagit 

Brottsoffrens fördelning 
per stadsdel 2020

Hässelby-Vällingby (390)

Spånga-Tensta (215)

Bromma (169)

Rinkeby-Kista (206)

Solna (244)

Sundbyberg (157)

Ekerö (63)
Annan/Skyddad adress (136)

AnnanSökt självPolis

413361103

Hur ärenden förmedlats 
till jouren (totalt 1480)
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fram. 
 Föreläsning om sexuellt våld, fortsättningskurs med föreningen Tillsammans som 

en del av projektet om mäns/killars våld mot kvinnor/flickor och deras barn från 
Socialstyrelsen.

 Föreläsning om psykiatrin med Norra Stockholms psykiatri, inriktning äldrepsykia-
tri.  Efter föreläsningen hade stödpersonerna erfarenhetsutbyte med handledning på 
temat.

 Workshop på temat Heder och våld mot kvinnor med utländsk bakgrund utsatta 
för våld med föreningen Terrafem. 

 Studiebesök hos Stödcentrum för unga för att få ökad kunskap om deras arbete 
och hur vi kan samverka i stödet till unga utsatta för brott.

Utöver dessa volontärträffar har jouren även bjudit in till en sommarmiddag på 
Ulfsunda slott i juni och till ett digitalt glöggmingel i december för stödpersoner, 
styrelse och anställda.  

Grundutbildning för nya stödpersoner
BOJ Västerort har under året ansvarat för och anordnat två grundutbildningar 
för nya volontärer med deltagare från brottsofferjourerna Stockholm-Gotland, 
Roslagen, Södra Stockholm och 
Nacka-Tyresö-Värmdö. Västerort 
har under året rekryterat och ut-
bildat 12 nya stödpersoner till 
jouren. Under vårens utbildning 
deltog även en grupp anställda från 
Brottsofferjouren Sverige. Jouren 
har till skillnad från tidigare år haft 
ett större ansvar vad gällande plane-
ring, upplägg och genomförande av 
utbildningarna. Nytt för i år är även 
att större delen av utbildningarna 
skett digitalt i och med pandemin.  

Ytterligare ett nytt inslag i år gällde 
rekrytering av nya stödpersoner där jourerna i Stockholm tillsammans annonse-
rade via sociala medier. Vi använde oss av Facebooks annonseringsverktyg och vår 
annons syntes på alla Facebooks och Instagrams exponeringsplatser. Vi fick stor 
spridning och fler intressenter än någonsin tidigare. Övrig rekrytering av volontärer 
har skett via bland annat lokaltidningar, Volontärbyrån och jourernas egna sociala 
medier.
Vid samtliga utbildningstillfällen under året har minst en av BOJ Västerorts anställ-
da Annika, Jennie, Linn och Rebecca varit ansvariga.  

65+26-6418-2512-17

1175 13121126

Stödsökandes åldersfördelning 

0-11

2
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De två grundutbildningarna har haft följande innehåll:

 Information om Brottsofferjouren, brottsoffer och vittnen
 Att vara stödperson och vittnesstödjare
 Att vara brottsutsatt, Brottsofferjourens värdegrund 
 Polisanmälan och förundersökning, målsägandebiträdet 
 Ekonomisk ersättning, Brottsoffermyndigheten
 Socialtjänsten 
 Våld i nära relation
 Åklagare och domstol
 Samtal med brottsutsatta

Efter avslutad grundutbildning får alla 
stödpersoner lokal utbildning på jouren 
och de gör sedan praktik vid minst två 
tillfällen där de bland annat får ta del av 
jourens rutiner, diskutera kring hur ett 
bra stödsamtal kan se ut och även sitta 
med och lyssna på stödsamtal med perso-
nal eller erfarna stödpersoner. Efter avkla-
rad praktik och godkännande av styrelsen 
tilldelas stödpersonerna ett stödpersons-
bevis från Brottsofferjouren Sverige och 
kan sedan bli aktiva och ha kontakt med 
brottsutsatta. Alla stödpersoner som varit 
aktiva i minst ett år erbjuds ett årligt ut-
värderingssamtal kring sitt uppdrag, sam-
talet hålls med jourens samordnare. 

Samverkan
För att kunna ge ett högkvalitativt brotts-
offerstöd och förbättra brottsutsattas 
situation i samhället samverkar BOJ 
Västerort aktivt med myndigheter och 
organisationer, framför allt i vårt upptag-
ningsområde.

Brottsofferjourerna i Stockholms län
Brottsofferjourerna i Stockholms län samverkar bland annat kring grundutbild-
ningar för nya volontärer. Västerort har även initierat ytterligare samverkan genom 
samordnarmöten där jourernas personal träffas för att diskutera bland annat ären-
deförmedling och hantering av vidareutbildningar för volontärer m.m. 

Statistik över särskilda 
omständigheter 2020

Skolrelaterat (19)

Nära relation (385)

Internetrelaterat (37)

Hänt vid yrkesutövning (95)

Demokratibrott (3)

Hatbrott (20)
Hedersrelatet (20)

Övriga ärenden (900 st) hade inga kända 
särskilda omständigheter kopplade till brottet 
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Under året har BOJ Västerort tillsammans med jourerna Stockholm-Gotland, 
Roslagen, Södra Stockholm och Nacka-Tyresö-Värmdö i ett gemensamt synlighets- 
och informationsinriktat projekt tagit fram en rekryteringsfolder riktad till potenti-
ellt nya volontärer. 

Svenska kyrkan
Jourens personal har deltagit vid två frukostmöten hos Solna kyrka och vid ett fru-
kostmöte i Hässelby Strands kyrka. Mötena är till för samverkan med andra verk-
samma i vårt upptagningsområde men även för att ta del av föreläsningar, i år har 
bland annat POSOM-gruppen (psykiskt och socialt omhändertagande) informerat 
om sitt arbete i krissituationer. 

Utbildningsråd BOJ Sverige
Annika är medlem i det nationella utbildningsråd med representanter från nio 
lokala jourer som vår riksorganisation har tillsatt för att utveckla metoder och 
material. Rådet har träffats en gång under 2020, och varit referensgrupp vid fram-
tagandet av olika webbutbildningar, samt vid framtagandet av en ny handbok för 
stödpersoner och vittnesstöd.  

Polissamverkan 
BOJ Västerort samarbetar med Polismyndigheten inom Polisområde Stockholm 
Nord och Polisområde Stockholm City och främst då med polisens brottsoffer- och 
personsäkerhetsgrupp (BOPS), som är  ansvariga för att förmedla kontakt mellan 
Brottsofferjouren och målsägande som uppgett att de vill ha kontakt med brottsof-
ferstödjande verksamhet. Under året har jouren tillsammans med Brottsofferjouren 
Stockholm-Gotland med verksamhetsområde Norrort och Brottsofferjouren 
Roslagen haft fyra stycken samverkansmöte med BOPS. Under mötena diskuteras 
främst läget inom respektive verksamheter samt ärendeförmedling.

Projekt BOJ hos Polis
Med vårt projekt BOJ hos Polis vill vi kunna vara mer tillgängliga och genom att vara 
på plats i receptionen hos polisen i Solna kunna nå fler brottsutsatta och vittnen med 
information om vår verksamhet och vårt stöd.  Tyvärr hann vi till följd av pandemin 
bara vara på plats vid fyra tillfällen och sedan har vi varit tvungna att fatta beslutet 
att avvakta med fortsatt närvaro. I samråd med vår kontaktperson för projektet ska 
vi dock föreläsa för all personal som bemannar receptionen om hur BOJ kan vara 
behjälpliga åt brottsoffer, vittnen och anhöriga.

Föreläsning, BOPS 
Annika har vid två tillfällen föreläst på introduktionsutbildningen för anställda 
över hela landet vid polisens Brottsoffer och personsäkerhetsverksamhet, BOPS.  
Föreläsningarna har handlat om hur det är att vara brottsutsatt, vittne och anhörig, 
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men framför allt om BOJs verksamhet och samverkan.

Föreläsning, uppföljning av projektet Prevent and respond 
to Gender Based Violence – strengthening agents of change
Jennie och Annika föreläste under Polisens uppföljningsprojekt av Gender Based 
Violence med fokus på mäns våld mot kvinnor, jourens arbete med ett intersek-
tionellt perspektiv samt konsekvenser av att bli utsatt för  våld och möjligheter 
till att delta i rättsprocessen. Deltagarna i projekten kom från b.la. Albanien, 
Moldavien och Ukraina och ledde verksamheter inom bland annat Polisen, 
Åklagarmyndigheten, kvinnojourer och skyddade boenden för HBTQIA+ personer i 
sina hemländer. 

Swevic 
Annika har under 2020 fortsatt sitt arbete i Swevic som är Polismyndigheten och 
Brottsofferjouren Sveriges gemensamma EU-projekt för att förbättra stödet till per-
soner som utsatts för hatbrott som pågått 2019-2020. 
Annika har som medlem i projektgruppen varit med och utbildat över 550 poliser, 
anställda och volontärer inom Brottsofferjouren om hatbrott och bemötande av 
hatbrottsutsatta, samt anordnat öppna föreläsningar om rasism, att vara trans och 
om klanstrukturer. Projektet har också genomfört en kampanj i sociala medier som 
vände sig direkt till utsatta grupper.

Samverkan Våld i nära relation 

Utökad samverkan med Sundbyberg, respektive Solna stad
Jouren har under 2020 haft särskilda överenskommelser med både Solna stad 
och Sundbyberg stad om att ge särskilt stöd till utsatta för våld i nära relation. 
Det innebär bl.a. att vi tar särskild skyndsam kontakt och ger utökad information 
om rättsprocessen. Inom ramen för det har Annika och Linn deltagit i tre 
samverkansmöten med de som jobbar med relationsvåld i respektive kommun, samt 
två Samverkansforum för verksamheter som jobbar med våld i nära relation inom 
Sundbybergs stad. 

STHLM Väst Tjej- och kvinnojour
Jouren har regelbunden kontakt med STHLM Väst Tjej- och kvinnojour för samver-
kan i arbetet med våldsutsatta kvinnor och barn i området. Jourerna har även under 
året tillsammans genomfört en gemensam informationsinsats via sociala medier för 
att uppmärksamma En vecka fri från våld och Internationella dagen för avskaffan-
det av mäns våld mot kvinnor den 25:e november.

Projekt
Utöver ordinarie verksamhet har BOJ Västerort sökt och beviljats projektmedel till 
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volontärträffarna som beskrivits ovan samt följande två större specialprojekt.

Mäns våld mot kvinnor, flickor och deras barn
Från och med 1 april har jouren drivit ett projekt med fokus på stöd till kvinnor och 
flickor utsatta för våld av män och pojkar. Syftet med projektet och tjänsten som 
samordnare för projektet har varit att kunna ge stödsökande i målgruppen snabbare 
kontakt och ett mer omfattande stöd än vad vi tidigare kunnat göra. Vidare har pro-
jektet även syftat till att utöka möjligheterna till stöd på fler språk genom att rekry-
tera stödpersoner som talar fler språk än svenska och engelska. Inom ramen för 
projekten har jouren anordnat en vidareutbildning för stödpersoner i bemötande av 
flickor och kvinnor utsatta för sexuellt våld. Totalt rekryterade vi under projekttiden 
stödpersoner som tillsammans kan erbjuda stöd på sex språk vilket gör att jouren 
idag kan ge stöd på totalt 12 olika språk. 

Anhörigstöd, SIG
BOJ Västerort har tillsammans med Sociala insatsgrupper, SIG i Hässelby-Vällingby 
startat ett projekt för ökat stöd till anhöriga till personer med en kriminell livsstil, 
anhöriga till misstänkta gärningspersoner och anhöriga som förlorat en närstående 
i gatuvåldet. Projektet finansieras av sociala investeringsfonden och pågår fram till 
december  2021. Rebecca anställdes i projektet 1 juni 2020. Syftet med projektet 
var att etablera individuellt anhörigstöd samt anhörigcirklar där anhöriga kan träffa 
varandra och utbyta erfarenheter samt erbjudas föreläsningar och information som 
kan hjälpa dem att hantera sin livssituation. 

SIG har under 2020 etablerat SIG anhörigstöd med en samordnare och två anhörig-
stödjare, som erbjuder individuellt stöd till anhöriga. SIG anhörigstöd riktar sig till 
en början primärt till vuxna (18 år och äldre) som är boende i Hässelby-Vällingby 
området eller har en anhörig som är boende i området eller har stark anknyt-
ning till området. Stödsökande utanför upptagningsområdet slussas vidare till 
Brottsofferjouren, andra instanser inom Socialtjänsten eller andra stödorganisatio-
ner för anhöriga. 

Rebecca har arbetat med att ta fram information och material som kan hjälpa våra 
volontärer i sitt arbete med att stödja anhöriga till livsstilskriminella och har även 
etablerat samarbeten med andra organisationer som kan komma i kontakt med 
målgruppen som Attention, BUFF, Skyddsvärnet - anno 1910, FATEG och Process 
kedjan. Dessa organisationer är intresserade av ett samarbete där ärenden kan för-
medlas mellan organisationerna samt kan erbjuda föreläsningar för anhöriga vid 
kommande anhörigcirklar. 

På grund av rådande situation med covid-19 har arbetet med att starta upp anhö-
rigcirklar fördröjts då målet var att kunna hålla fysiska träffar med de anhöriga. 
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Planering inför digitala anhörigcirklar har därför påbörjats med förhoppningen att 
kunna starta under våren 2021.  

Informationsinsatser
BOJ Västerort bedriver ett aktivt informationsarbete om sin verksamhet till allmän-
heten och andra organisationer och myndigheter. Dels för att nå de brottsdrabbade 
som inte har polisanmält eller fått information om Brottsofferjouren, och dels för att 
andra aktörer ska kunna hänvisa till oss.

Arbetsgrupp marknadsföring
Marie och Cecilia från styrelsen utgör tillsammans med Annika en arbetsgrupp som 
har regelbundna möten där jourens marknadsföringsinsatser planeras och följs upp. 
Gruppen har bl.a. tagit fram en ny rekryteringsfolder, gåvobevis och tagit fram en 
strategi för att kunna erbjuda föreläsningar till skolor och idrottsföreningar i områ-
det.

Medlemmar
Jouren har skickat ut information om medlemsavgift och kallelse till årsmötet samt 
en sommar respektive julhälsning till alla medlemmar per mail. Våra medlemmar 
har även mottagit fyra nummer av tidningen Brottsoffer som Brottsofferjouren 
Sverige ger ut. 

Föreläsning Sundbybergs socialförvaltning 
Annika föreläste för anställda på Sundbybergs socialförvaltning, samt nämndens 
ordförande om Brottsofferjouren och vår verksamhet.

Intervju P4 Stockholm
Annika intervjuades av P4 Stockholm om BOJs stöd. Intervjun skedde med anledn-
ing av att de uppmärksammade lokalsamhällets uppslutning efter att en ung man 
utsatts för ett grovt brott i Hässelby.

Intervju Newcastles Universitet
Jennie blev intervjuad av en doktorand på Newcastles universitet inom ramen för 
ett forskningsprojekt om kvinnors säkerhet och upplevda trygghet i stadsdelarna 
Husby, Kista och Hammarby Sjöstad. 

Intervju i tidningen Brottsoffer
Annika har intervjuats av vår medlemstidning Brottsoffer om hur vi kan nå ut till 
fler stödsökande i utsatta områden. 

Intervju Sveriges Radio Finska
En finsktalande stödperson från BOJ Västerort blev intervjuad på temat stöd 
till anhöriga till brottsoffer. Intervjun tog specifikt upp vilka behov som uppstår 
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när personer förlorar någon anhörig genom våldsbrott, och vilket stöd som 
Brottsofferjouren då kan erbjuda. 

Trivselträffen i Husbykyrkan
Annika föreläste om Brottsofferjourens verksamhet, stödinsatser och om brottspre-
vention för pensionärer på Trivselträffen i Husbykyrkan.

Informationsträff, Anhörighstöd Vällingby Folkets hus
Rebecca deltog vid en informationsträff om anhörigstöd och berättade om BOJ 
Västerorts arbete med stöd till anhöriga tillsammans med Sociala Insatsgruppen i 
Hässelby-Vällingby.

Sociala medier
Uppdatering kring jourens arbete och annan information av intresse publiceras 
regelbundet på jourens Facebook. Under året har vi fortsatt arbetet med att bli mer 
aktiva på vår Instagram och uppdatera denna kontinuerligt. Jourens sociala medier 
har många följare och bland dessa finns bland annat yrkesverksamma jurister, för-
eningar, volontärer och privatpersoner.

Pride 2020
Årets Stockholm Pride hölls digitalt och jouren skickade in en Happy Pride-hälsning 
till Livestreamet tillsammans med andra organisationer och verksamheter. Vi publi-
cerade även inlägg på sociala medier under prideveckan för att uppmärksamma och 
stödja arbetet för HBTQIA+personers rättigheter.

Föreläsning, studiecirkel Feminism i tiden, F!
Jennie och Annika höll i en digital föreläsning/workshop som en del av en studiecir-
kel anordnad av Feministisk initiativ. Temat för föreläsningen/workshopen var våld 
i nära relation, intersektionalitet och inkluderande stöd till våldsutsatta.

Informationsmaterial
Under året har jouren uppdaterat och utökat sitt informationsmaterial till att nu 
även innefatta en rekryteringsfolder med anpassad info som riktar sig till intressen-
ter för stödpersonsuppdrag.  Med hjälp av våra flerspråkiga stödpersoner har vi även 
kunnat översätta våra befintliga informationskort på svenska och engelska till ytterli-
gare sex olika språk; arabiska, somaliska, tigrinja, finska, spanska och farsi.  Det nya 
materialet har vi med på externa aktiviteter men vi har även lämnat informationskort 
bland annat på nya polishuset i Rinkeby.  

Deltagande i kurser, seminarier och konferenser
Anställda, stödpersoner och styrelseledamöter har under 2020 deltagit i följande 
externa aktiviteter: 

 Utbildning och handledning av kvalitetsutveckling av jourens arbete med våld i 
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nära relationer, Amphi Produktion AB
 Internationella Brottsofferdagen, Brottsoffermyndigheten
 Aktivt lyssnande, fortsättningskurs, Brottsofferjouren Sverige  
 Samordnarkonferens, Brottsofferjouren Sverige 
 Samverkanskonferens, Orädd demokrati, Brottsofferjouren Sverige 
 Temakonferens, Våld i nära relation, Brottsofferjouren Sverige
 Webbinarium, Tystna inte - om hot och hat i samhällsdebatten, 

Brottsoffermyndigheten
 Webbinarium, Ett år med barnkonventionen som lag, Brottsofferjouren 

Värmland 
 Boostingdag för utbildare inom mäns våld mot kvinnor och våld i nära relatio-

ner, Länsstyrelsen i Stockholm
 Föreläsning, Klankulturer, Swevic
 Webbinarium, Våld och långvarigt utanförskap, Samordningsförbundet 

Sundbyberg
 Ordförandekonferens, Brottsofferjouren Sverige
 Webbinarium, Ung och inlåst, Skyddsvärnet
 Webbinarium, digitalt anhörigstöd, Nationellt kompetenscentrum anhöriga
 Webbutbildningar, “SIP” (Samordnad individuell plan), “Barn som anhöriga” 

och “Anhöriga i fokus”, Nationellt kompetenscentrum anhöriga

Personal

På kansliet arbetar:
Annika  verksamhetsledare 
Jennie   samordnare 
Linn   samordnare 
Rebecca  projektanställd, stöd till anhöriga till gärningspersoner

I styrelsens ansvar för personalarbete ligger att se till att samtliga anställda får 
sitt årliga utvecklingssamtal, vilket har skett även under verksamhetsåret 2020. 
Styrelsen har även följt arbetet med nytt kollektivavtal som inte blev klart under 
året. Styrelsen har givit sitt stöd för de föreslagna åtgärder som har genomförts 
för att trygga de anställdas arbetsmiljö under pandemin såsom att vid behov 
arbeta hemifrån, hålla digitala möten m.m.
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Förvaltningsberättelse 2020

Brottsofferjouren i Västerort ökade sina intäkter under 2020 till följd av höjt verk-
samhetsbidrag från två kommuner, samt projektbidrag och föreläsningsarvoden. Vi 
har haft ökade personalkostnader, men gör ändå ett positivt resultat, delvis p.g.a. 
pandemin, då delar av verksamheten varit i digital form istället.

Löner och ersättningar 2020 2019

Styrelsen 0 0
Anställda, brutto 897.789 761.249

897.789 761.249

Omsättning, resultat och ställning

2020 2019
Verksamhetens intäkter 1.627.474 1.325.314

Verksamhetskostnader -1.536.537 -1.404.095

Årets resultat 90.937 -78.781

Eget kapital 126.458 35.521

Balansomslutning 699.342 488.557

Förslag till behandling av föreningens resultat, SEK
Till årsmötets förfogande står

Balanserat resultat 35.521

Årets resultat 90.937 

 126.458

Styrelsen föreslår att resultatet överförs i ny räkning
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Resultaträkning

Not 2020 2019
Verksamhetens intäkter
Bidrag från Stockholms stad 630.000 600.000
Bidrag från Solna stad 308.333 315.000
Bidrag från Sundbybergs stad 177.667 136.000
Bidrag från Ekerö kommun 84.000 84.000
Statligt bidrag från Brottsoffermyndigheten 110.000 110.000 

Medlemsavgifter 7.650 6.750
Projektbidrag 282.804 70.514
Övriga intäkter (gåvor, arvoden m.m.) 27.020 3.050

Summa verksamhetsintäkter 1.627.474      1.325.314

Verksamhetens kostnader 

Personalkostnader 1 -1.306.297 -1.145.098
Lokalkostnader -85.658 -87.968
Administrationskostnader -144.438 -166.218

Summa verksamhetskostnader -1.536.393 -1.399.284

Resultat före avskrivningar 91.081 -73.970

Avskrivningar

Inventarier 0    -3.659    

Rörelseresultat efter avskrivningar 91.081 77.629

Finansiella intäkter 

Ränteintäkter 0 0

Räntekostnader och avgifter -144 -1.152

Resultat efter finansiella intäkter 90.937 -78.781

Årets resultat 90.937 -78.781
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Balansräkning

Not 2020 2019

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Inventarier 0 0

0 0
Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga kortfristiga kostnader 5.495 964
Förutbetalda kostnader 22.072 6.057
Kortfristiga placeringar 0 150.000

26.667 157.021

Kassa och bank 672.675 331.536

Summa tillgångar 699.342 488.557

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Fritt eget kapital 35.521 114.302
Årets resultat 90.937 -78.781

126.458 35.521
Kortfristiga skulder

Förutbetalda intäkter och upplupna kostnader 544.298 442.182
Övriga kortfristiga skulder 28.586 10.854

572.884 453.036

Summa eget kapital och skulder 699.342 488.557
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Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper
Årsbokslutet är upprättat enligt bokföringslagen.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna redovisas till anskaffningskostnad med avdrag för 
planenliga avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas eko-
nomiska livslängd. 

Notanteckningar

Not 1 Personal 2020 2019

Antal anställda 4 2

Personalkostnader

Löner 897.789 761.249
Sociala avgifter, löneskatt, försäkringar 385.194 360.864

Övriga personalkostnader 23.314 22.985

1.306.297 1.145.098
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Revisionsberättelse beträffande detta årsbokslut har avgivits 2021-03-03
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Revisionsberättelse

Till årsmötet i Brottsofferjouren i Västerort
Org nr 802015-4822

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsbokslutet för 2020. Enligt vår uppfattning har 
årsbokslutet upprättats i enlighet med bokföringslagen och ger en i alla väsent-
liga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2020 och av dess finansiella resultatför året enligt bokföringslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i av-
snittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsen-
liga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsbokslutet 
Det är styrelsen som har ansvaret för den andra informationen. Den andra infor-
mationen består av inledning och Verksamhetsredovisning. Vårt uttalande avse-
ende årsredovisningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information. I samband med vår revision 
av årsbokslutet är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsboks-
lutet. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga fel-
aktigheter. Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna informa-
tion, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktig-
het, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt bokföringslagen Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel.
Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av 
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föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att an-
vända antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oe-
gentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsbokslutet.Som del av en revision enligt ISA använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisio-
nen. Dessutom:
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, 

vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför gransk-
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som 
är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 
är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentlighe-
ter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har 
betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten 
i den interna kontrollen

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimlig-
heten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsbokslutet Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag vi i revi-
sionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsbokslutet om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräck-
liga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
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fortsätta verksamheten.
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i års-

bokslutet, däribland upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underlig-
gande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och 
inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrol-
len som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 
Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens för-
valtning för år 2020. Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamö-
ter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit nå-
gon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder el-
ler försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 

Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 



granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för för-
eningens situation. 

Stockholm den 3 mars 2021

Verifiering av minimikrav 
 

Brottsofferjouren Sverige har sedan några år fastställt minimikrav för lokala brottsofferjourer. 
Från och med 2009 skall dessa gälla för alla jourer. Jag, föreningens förtroendevalda revisor, 
har gått igenom verksamheten för Brottsofferjouren i Västerort och har funnit att jouren 
uppfyller samtliga minimikrav. 
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